

الإشارة: ر م / 06/ 2018
التاريخ: 5 فبراير 2018

السيد/ الرئيس التنفيذي المحترم
بورصة الكويت
الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته.. وبعد،،

الموضوع: البيانات المالية السنوية لأعمال الشركة لعام 2017

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة الوطنية للاتصالات المتنقلة (Ooredoo) قد إنعقد يوم الإثنين الموافق 5 فبراير 2018 الساعة 2:00 ظهراً وإعتمد النتائج المالية للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2017، وقد أوصى الجمعية العامة بالآتي:

- توزيع أرباح نقدية بنسبة 70% من القيمة الاسمية للسهم الواحد، بواقع 70 فلس للسهم الواحد، بعد خصم أسهم الخزينة، ويستحق هذه الأرباح النقدية المساهمين المقيدين في سجلات الشركة في نهاية يوم الاستحقاق والمحدد بتاريخ 27 مارس 2018، على أن يبدأ توزيع الأرباح بتاريخ 2 أبريل 2018، ورفع توصية للجمعية العامة بهذا الشأن.

شاكرين حسن تعاونكم معنا، وتفضلوا بقبول فائق التحية والتقدير،،،



سعود بن ناصر آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة



مرفق:

- نموذج البورصة للبيانات المالية السنوية.
- بيان الدخل المجمع.

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form in 000' KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/12/31 (الف.د.ك)
الشركة الوطنية للاتصالات المتنقلة ش.م.ك.ع			اسم الشركة
National Mobile Telecommunications Company K.S.C.P.			Company's Name
5 فبراير 2018			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 2016/12/31	السنة الحالية Current Year 2017/12/31	البيان Statement
-15%	46,668	39,536	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-15%	93	79	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
17%	288,471	336,357	الموجودات المتداولة Current Assets
-5%	1,389,399	1,320,280	إجمالي الموجودات Total Assets
4%	483,144	504,532	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-6%	631,240	593,949	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-5%	642,923	612,414	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-1%	706,841	697,632	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
0.5%	405,254	407,178	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
-15%	93	79	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss) / Paid-up Share Capital

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
صافي الربح يتماشى مع أداء المجموعة.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
The Net profit is in line with the Group Performance.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ (لا يوجد) دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD Nil.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 24.975 ألف دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 24,975 thousands.

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
70%	70	cash dividend	توزيعات نقدية
-	-	stock dividend	أسهم متعة
-	-	Other dividend	توزيعات أخرى
-	-	No dividend	عدم توزيع أرباح

			زيادة رأس المال
	مبلغ العلوة:	-	Capital Increase
		-	Capital Decrease
			تخفيض رأس المال

27 مارس 2018	Record Date	تاريخ الاستحقاق
2 إبريل 2018	Payment Date	تاريخ التوزيع

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
سعود بن ناصر آل ثاني	رئيس مجلس الإدارة		

الشركة الوطنية للاتصالات المتنقلة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة



بيان الربح أو الخسارة المجمع - السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017

2016	2017	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	إيضاح
706,841	697,632	الإيرادات
(301,587)	(290,454)	مصرفات تشغيلية
(184,131)	(169,447)	مصرفات بيع ومصرفات عمومية وإدارية
(10,322)	(8,501)	13 تكاليف تمويل - بالصافي
(144,663)	(145,096)	4 و 5 الاستهلاك والإطفاء
6,047	(5,009)	(مصرفات) أخرى / إيرادات أخرى - بالصافي
(134)	(256)	6 خسارة انخفاض قيمة الاستثمارات
72,051	78,869	الربح قبل مخصص مكافأة أعضاء مجلس الإدارة ومخصص حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية ومساهمة الزكاة والضرائب
(600)	(600)	مخصص مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(2,436)	(1,854)	15 مخصص حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
69,015	76,415	الربح قبل الضريبة
1,632	(24,853)	7 الضرائب الخاصة بشركات تابعة
70,647	51,562	ربح المنة
		المائد إلى:
46,668	39,536	مساهمي الشركة
23,979	12,026	حوص غير مسيطرة
70,647	51,562	
93	79	16 ربحية السهم الأساسية والمقافة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المجمعة.

